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Anteckningar möte Lokal samverkansgrupp (LOSAM) för 
barn och unga i Sydväst 

Datum: 2025-05-15 kl. 10.00 till 12.00 

Kallade: Närvarande: 
Anne Aldebrink FCA 0-6 år Sydväst 
Carola Sköld Johannesvårdens UPH 
Hanna Ricksten Omtanken UPH 
Kristina Smedjegården Bergergård Psykolog BUM 
Lina Goncalves Seth FCA 0-6 år Sydväst 
Lisa Rosenblad FCA Skolår. Grundskoleförvaltningen 
Sanna Ihrfelt Förskoleförvaltningen  
Susanna Arolin FCA Skolår Sydväst -Sammankallande 

Frånvarande: 
Abdalla Mohammed Said Barn och Familj Sydväst 
Anna Lindblom Resursverksamheten Förebygg 
Anna-Pia Wentzel Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning Frölunda 
Charlotte Nerby Funktionsstödsförvaltningen 
Conny Gustafsson Resursenheten Sydväst SIP-samordnare 
Elin Eriksson Ungdomsmottagningen Väst 
Elin Lingman Utvecklingsledare i folkhälsa 
Emily Gullmander BUP  
Hanim Hammar Omtanken UPH 
Henrik Holmqvist Funktionsstödsenheten 
Julia Sandklef Grundskoleförvaltningen 
Marie Igemark Frejaskolan 
Ulrika Ivarsson Resursverksamheten Ungdom 

 

Plats: Digitalt möte på Teams 

Tid: 15 maj 2025 kl. 10.00 till 12.00 

 
Dagordning 

 

• Inledning 

• Presentation av deltagare 

• Föregående anteckningar (kortfattat) Föregående anteckningar finns en 

fråga vem som kommer att representera BUP? Finns behov att hitta någon 

därifrån. 

• Rapport från verksamheterna 

• FCA yngre år – Anne och Lina. Ny socialtjänstlag from 1 juli. Några av de 

viktigaste förändringarna i lagförslaget: 

- Fokus på förebyggande arbete: Socialtjänsten ska arbeta mer proaktivt 

med tidiga insatser för att förebygga sociala problem innan de uppstår 

mailto:sofia.mattsson@omtanken.se


   
  
 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 2 av 4 

eller eskalerar. Detta innebär ett skifte från reaktiva åtgärder till ett 

större fokus på att frigöra individers och gruppers egna resurser. 

- Insatser utan behovsprövning: Kommunerna får möjlighet att erbjuda 

vissa insatser utan behovsprövning, som ett komplement till nuvarande 

ordning. Detta gäller dock inte för insatser som ekonomiskt bistånd eller 

familjehemsvård. 

- Tydligare barnrättsperspektiv: Barnets bästa ska alltid beaktas, och 

barnets åsikter ska tas hänsyn till i beslut som rör dem. Barn har även 

rätt till kontinuerlig och anpassad information. 

- Främjande av jämställda levnadsvillkor: Socialtjänsten ska inte bara 

främja jämlikhet utan även jämställdhet. Insatser ska ges utifrån 

individens behov och inte baserat på könsstereotyper. 

- Ökad tillgänglighet: Socialtjänsten ska bli mer lättillgänglig genom att 

sänka trösklarna för kontakt, exempelvis genom digitala verktyg och 

tjänster utanför kontorstid. 

- Kunskapsbaserad verksamhet: All verksamhet inom socialtjänsten ska 

bedrivas i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet, vilket 

stärker kravet på kvalitet och uppföljning av insatser. 

BHN följs upp över staden. 

Resursenheten barn och unga anställer ytterligare än föräldrastödjare. 

FCA yngre åren har träffat Mini SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) som 

informerat att de vill komma in tidigare i ett barns/familjers liv så en fråga är 

om de skall bjudas in till detta sammanhang? Susanna tar med sig frågan och 

återkommer. 

ABC 0-2 år kommer att komma till GBG vt 2026. 

 

FSF – Sanna. En uppföljning av SIP görs nu av Förskoleförvaltningen. En enkät 

har gått ut till alla förskolerektor. I skrivandets stund finns inga resultat av 

uppföljning utan en rapport kommer lite längre fram. Syftet är bland annat att 

man vill ta reda på ev hinder som finns samt vilket stöd rektorerna kan behöva.  

FSF har en samverkan med polisen på fyra fsk i sydväst. Nu följer man upp det 

och det som framkommit hitintills är bland annat att barnen har ändrat 

attityden mot polis. Innan uttryckte barnen att de var dumma mm. Många barn 

säger numera att de ska bli polis när de blir stora. 

 

UPH Johannesvården – Carola. De har korta väntetider. Regionen håller på att 

se över ett nytt avtal där syftet är att få ned kostnaderna Kommer begränsa 

antalet ny patient. Får ha två ny kontakter /år så att patienterna inte kan hoppa 

runt på flera olika UPH mottagningar. Känslan är att många behöver mer vård.  

Föräldrakurser inför ht 25 är bland annat: AFFEKT, Hantera oro, step by step.  

Kurserna hittar man på UPH;s hemsida. Mycket remisser från skolorna kring 

NP. 
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BUM – Kristina. Vårdgarantin hålls till barnläkare, Magteamet har många som 

är med. De har regelbundna tillfällen. En psykolog på Hisingen forskar kring 

denna insats och en utvärdering kommer. 

 

UPH Omtanken – Hanna. De är full bemanning på UPH Omtanken. Utifrån det 

nya avtalet som Carola lyfte så är det svårt att vet vilka patienter som de 

kommer få ersättning för. I nuläget får de endast ersättning för första 

bedömningen sen blir det inget mer oavsett hur många gånger man möter 

patienterna. Hon påpekar att det är ett fritt vårdval och de får inte neka ny 

bedömning.  

Till ht 25 kommer de bland annat ha:  

Cool kids, BAS-föreläsning - för vårdnadshavare med barn över 12 år. Den ger 

ökad kunskap om och förståelse för hälsovanor och rutiner som samverkar med 

psykisk hälsa. Hantera Oro, AFFEKT, Depp - där vårdnadshavare får hjälp med 

hur de ska hantera barn som lider av nedstämdhet och depression. De kommer 

även att ha Föräldrautbildning Ätproblematik - för föräldrar med barn över 12 

år med svårigheter relaterat till mat, vikt/träning samt utseende/kropp.  

UPH kommer att ha öppet över sommaren då de inte får stänga. Söktrycket går 

ofta ner under sommaren.  

 

GSF – Lisa. Just nu satsar de på att utbilda rektorer + biträdande rektorer i SIP. 

Utbildningen hölls förra veckan dock var uppslutning dålig. GFS kommer likt 

FSF se över hur SIP användandet ser ut på skolorna men de är inte framme där 

ännu. 

GFS har gjort vissa omorganisationer såsom att vissa avdelningar har tagits bort 

och andra har lagts till.  

 

FCA äldre åren - Susanna- Hjälpkartan är klar och den skall tryckas upp över 

hela staden samt att det kommer att bli implementeringskonferens där 

ungdomar bjuds med.  

 

Samtal om remisser. Mycket ligger på skolorna, att de behöver göra 

kartläggningar samt insatser innan man ens kan skicka till BUP. Kön hos BUP 

uppskattas till 6-9 månaders väntetid. 

 

Resursverksamheten kommer att starta föräldragrupper med …. SUSANNA fyll 

på 

 

• Rapport från NOSAM – NOSAM återgår till tio som var innan. Ej klart hur man 

skall formera dessa möten. Ev blir det ett barn och unga NOSAM. Det kommer 

att påverka LOSAM då delar av gruppen kanske kommer att ingå i NOSAM men 
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detta är ej klart. Återkommer när man vet mer. FSF har reflekterat över denna 

förändring och påtalar då att det finns BHN där många redan sitter med och det 

är svårt att täcka upp i alla grupper. Bra med ett omtag.  

  

• SIP-utbildningar kommer att erbjudas följande datum för hösten 2025: 
 

10 september kl 13-16.30 – Grundutbildning 
23 september kl 13-16 – Fördjupning mötesledarrollen 
21 november kl 8.30-12 Grundutbildning 
Lokal: Järnbrotts prästväg 2. 
En inbjudan med anmälningslänk kommer att mailas ut i vanlig ordning inom 
en vecka. 
 

• Övriga frågor –Är detta sista mötet för LOSAM? Svaret är att det hänger på hur 

beslutet landar gällande NOSAM. Susanna återkommer. 

 

Föräldratelefonen är bemannad igen. Så nu går det bra att lotsa föräldrar dit. 

 

• Mötet avslutas 

 
Anteckningar: Anne Aldebrink 

Sammankallande: Susanna Arolin 


